[image: герб юсьва 2021 4]
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

10.03.2023                                                                                                        № 136

		Об утверждении плановых показателей организации отдыха, оздоровления и занятости детей на 2023 год

В целях обеспечения отдыха, оздоровления  и занятости детей в 2023 году, в соответствии с письмом Министерства финансов Пермского края от 06.05.2022 № 39-01-12 исх-34 «О расходных обязательствах органов местного самоуправления по обеспечению организации отдыха детей», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от  14.02.2023 № 85 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Юсьвинского  муниципального округа Пермского края в 2023 году» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые плановые показатели организации отдыха, оздоровления  и занятости детей на 2023 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский муниципальный округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Якобчук О. Е., начальника управления образования администрации Юсьвинского муниципального  округа Пермского края.

Глава муниципального округа–
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                       Н. Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
 Пермского края
от 10.03.2023 № 136

Плановые показатели
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  2023 год.

	№
п/п
	Форма оздоровления
	Плановый показатель, объем оздоровления (чел.)
	Планируемый объем бюджетных ассигнований (руб.)
	Источник финансирования

	1
	Загородные лагеря отдыха и оздоровления детей (продолжительность смены 21 день)

107

2 304 357,90
	Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей.

	2
	Лагеря с дневным пребыванием детей (продолжительность смены 21 день)

674

1 950 926,70
	Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей.

	3.
	Лагерь досуга и отдыха (продолжительность смены 14 дней)
	432
	833 630,40
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

	43
	82 977,10
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации досуга, занятости и отдыха детей приоритетных категорий в каникулярное время.

4
	Лагеря труда и отдыха (продолжительность смены 14 дней)
	69
	133 149,30
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

	11
	21 226,70
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации досуга, занятости и отдыха детей приоритетных категорий в каникулярное время.

	5
	 Разновозрастные отряды по месту жительства
	725
	308 125,00
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

	6
	Предоставление компенсации родителям части расходов на оплату стоимости путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, расположенные на территории Российской Федерации

	4
	91  980,67
	Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей.

	7
	Предоставление родителям сертификатов на отдых детей и их оздоровление, дающих право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление

	3
	72 616,32
	Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей.

	8
	Акарицидная обработка территории
	-
	87 384,00
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

	09
	Вирусологическое обследование сотрудников пищеблоков на ОКИ-скрин
	2
	2 800,00
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

	10
	Обеспечение проезда к местам отдыха и обратно
	-
	193495,20
	Средства бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

	11
	Администрирование переданных государственных полномочий
	-
	518,41
	Средства бюджета Пермского края, предусмотренные на реализацию мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg